[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  25 июня 2019 года

№ 45

Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и ремонт памятников, обелисков, воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2019 год»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Законом РФ от 19 мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Уставом муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Благоустройство и ремонт памятников, обелисков, воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2019 год».

2.  Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области предусмотреть в бюджете поселения ассигнования на реализацию муниципальной программы, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЙ  ВЕСТНИК» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет "http://yarcevo.admin-smolensk.ru/"

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 5. Настоящее постановление вступает в силу с 25 июня 2019 года.

Глава муниципального образования
Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                                  А.А.Котов
Приложение  1

 к постановлению Администрации
Капыревщинского сельского поселения

 Ярцевского района

Смоленской области

                                                                             от 25.06.2019г. № 45
Паспорт
Муниципальной  программы
«Благоустройство и ремонт памятников, обелисков, воинских захоронений, находящихся   в муниципальной собственности муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  на 2019 год».

	Наименование программы
	Муниципальная  программа  «Благоустройство и ремонт памятников, обелисков, воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2019 год»

	   Основание для разработки  программы
	- Закон Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»;

- Закон Российской Федерации от 19 мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

	Разработчик программы
	Администрация Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области

	Исполнитель программы
	Администрация Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области

	Цель и задачи   программы
	Цель программы:

 - комплексное решение проблем, связанных с ремонтом и  благоустройством братского захоронения на территории Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  «Братская могила  советских воинов, погибших в боях с фашисткими  захватчиками»
Задачи программы:

 - благоустройство братской могилы  советских воинов, погибших в боях с фашисткими захватчиками  д. Кротово Ярцевского района Смоленской области;
- проведение ремонтных (реставрационных) работ на братской могилы  советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками   д. Кротово  Ярцевского района Смоленской области

	Сроки и этапы реализации  Программы
	2019 год

	Объём и источники финансирования  программы
	Объем  финансирования  Программы осуществляется за счёт средств областного и местного бюджетов.

Объем финансирования Программы составляет 805,5 тыс. руб. в том числе по годам:

на 2019 год:  местный – 40,3 тыс. руб.

                       областной – 765,2 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты

реализации Программы
	- приведение в надлежащее состояние воинских захоронений, памятников, памятных знаков, увековечивающих память  и увековечивание погибших  в годы  Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. на территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
- активизация работы по патриотическому воспитанию граждан  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

д. Капыревщина 2019

Приложение  2

 к постановлению Администрации
Капыревщинского сельского поселения

 Ярцевского района  Смоленской области

                                                                           от 25.06.2019г. № 45
Перечень программных мероприятий
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	Год финансирования
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Проведение ремонтных (реставрационных) работ на братской могилы  советских воинов, погибших в боях с фашисткими захватчиками   д. Кротово  Ярцевского района Смоленской области

	Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	        2019г.
	2019г.
	95%
	675,2
	5%
	40,3